
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

об аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников в ООО «АвтоЛюкс» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Тюмень, 2023 г. 

 

 



1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об аттестационной комиссии (далее – Положение) 

регламентирует формирование, состав и порядок работы аттестационной комиссии 

ООО «АвтоЛюкс»  по аттестации педагогических работников. 

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации», Типовым положением об 

образовательном учреждении, Уставом ООО «АвтоЛюкс» 

1.3. Основными принципами работы аттестационной комиссии являются компетентность, 

объективность, гласность, независимость, соблюдение норм профессиональной 

этики. 

1.4. Состав и сроки полномочий аттестационной комиссии утверждаются приказом 

директора. Все изменения в состав аттестационной комиссии в период действия ее 

полномочий утверждаются директором ОУ. 

2. Цель и задачи деятельности аттестационной комиссии 

2.1. Аттестационная комиссия образовательного учреждения создается с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности педагогических работников. 

2.2. Аттестационная комиссия призвана решать следующие задачи: 

⎯ определять соответствие занимаемой должности и установление соответствия уровня 

профессиональной компетентности педагогических работников  требованиям 

квалификационной категории; 

⎯ соблюдать основные принципы проведения аттестации, обеспечивать объективность 

экспертизы и процедуры проведения аттестации; 

⎯ определять сроки прохождения аттестации для каждого педагогического работника; 

⎯ оказывать консультативную помощь аттестуемым работникам; 

⎯ изучать и внедрять опыт работы аттестационных комиссий города и области; 

⎯ обобщать итоги аттестационной работы с педагогическими работниками. 

3. Содержание работы аттестационной комиссии 

3.1. Прием заявлений педагогических работников на определением их соответствия 

квалификационным требованиям. 

3.2. Рассмотрение заявлений на соответствие занимаемой должности. 

3.3. Оказание консультативной помощи аттестуемым работникам. 

3.4. Обобщение итогов аттестации педагогических работников. 

4. Состав аттестационной комиссии 

4.1. Аттестационная комиссия формируется из педагогических работников. 

4.2. В состав аттестационной комиссии входят председатель, секретарь аттестационной 



комиссии, члены аттестационной комиссии. 

4.3. Председателем аттестационной комиссии является руководитель или его заместитель. 

5. Организация работы аттестационной комиссии 

5.1. Руководство работой аттестационной комиссии осуществляет ее председатель. 

5.2. Заседания аттестационной комиссии проводятся под руководством председателя либо 

по его поручению заместителем председателя. 

5.3. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным при наличии не менее 

половины его членов. 

5.4. Решение аттестационной комиссии считается принятым, если в голосовании 

участвовало не менее 2/3 состава комиссии. При равенстве голосов решение 

считается принятым в пользу аттестуемого. 

5.5. Решение аттестационной комиссии заносится в протокол, который подписывается 

председателем аттестационной комиссии и ее секретарем. 

6. Права членов аттестационной комиссии 

Члены аттестационной комиссии имеют право: 

⎯ запрашивать у аттестуемого соответствующую документацию и статистические 

данные, необходимые для аттестации на соответствие занимаемой должности; 

⎯ вносить предложения по совершенствованию деятельности аттестационной комиссии; 

⎯ обращаться за консультацией в аналогичные комиссии других образовательных 

учебных заведений в интересах совершенствования своей работы. 

7. Документация аттестационной комиссии 

⎯ приказ руководителя о составе аттестационной комиссии;  

⎯ протоколы заседаний аттестационной комиссии; 

⎯ заявления педагогических работников на прохождение аттестации с целью 

подтверждения соответствия педагогического работника занимаемой должности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Общество с ограниченной ответственностью «АвтоЛюкс» 

Юридический и почтовый адрес: 



625034, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская, 13 
Телефон: 8 (3452) 61-62-03, 8-982-910-00-03 

Адрес электронной почты: : avtolux72@bk.ru 
 

 
 
ИНН 7203518295 
КПП 720301001 
ОГРН 1217200005648 

р/с 40702810002500095949 
Точка ПАО Банка «ФК ОТКРЫТИЕ» 

БИК 044525999 
к/с 30101810845250000999 

в ГУ банка России по ЦФО 

 

       № 02/23                                                                                                                 09.01.2023 

Приказ 

О создании аттестационной комиссии  

по проведению аттестации педагогических работников  

с целью соответствия занимаемой должности. 

 

На основании Положения о порядке аттестации педагогических работников ООО 

«АвтоЛюкс», Положения об аттестационной комиссии, с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности. 

приказываю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников с целью соответствия занимаемой должности: 

Масюта В.В. – директор, председатель аттестационной комиссии. 

Веселова Е.А. – заместитель директора, заместитель председателя аттестационной комиссии. 

Шигабеева Д.С. – преподаватель-психолог, секретарь. 

Гайнуллин Р.С. – старший мастер производственного обучения  

2. Аттестационная комиссия рассматривает сведения о педагогическом работнике, 

содержащиеся в представлении, заявление аттестуемого с соответствующим обоснованием в 

случае несогласия с представлением, а также дает оценку соответствия педагогического 

работника квалификационным требованиям по занимаемой должности. 

3. По результатам аттестации педагогического работника аттестационная комиссия 

принимает одно из следующих решений: 

соответствует занимаемой должности (указывается должность работника); 

соответствует занимаемой должности (указывается должность работника) при условии 

прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации  

не соответствует занимаемой должности (указывается должность работника). 

 4. Решение аттестационной комиссии оформляется протоколом, который вступает в силу со 

дня подписания председателем, заместителем председателя, секретарем и членами 

аттестационной комиссии, принимавшими участие в голосовании. 

Ответственность за исполнение приказа возлагается на Масюту В.В.  
 

 

 

 

 

Директор          В.В. Масюта 

 

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

mailto:avtolux72@bk.ru
http://blanki.ucoz.ru/news/2010-03-25-60


 

1. Фамилия, имя, отчество     

2. Дата и год  рождения         

Сведения об образовании и повышении квалификации :  

Занимаемая должность на момент аттестации:  

4. Общий трудовой стаж  

5. Стаж педагогической работы (работы по специальности)  

6. Решение аттестационной комиссии:  

7. Результат голосования. Количество голосов: за    против  

Дата аттестации «   » ___________ 202___г. 

Председатель аттестационной комиссии_____________________________________ 

                                                                                                                         (подпись) 

Секретарь аттестационной комиссии________________________________________ 

 

 

М.П.                                                                                           

С аттестационным листом ознакомлен(а) __________________________________  

(подпись работника и дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-14T16:27:54+0500
	ООО "АВТОЛЮКС"




